
Malus x arnoldiana (Jabloň Arnoldova)

synonyma: Pyrus x arnoldiana

čeleď: Rosaceae
oblasti: Massachusetts

Kříženec M. baccata a M. floribunda. Roste v podobě keře s široce 1/2kulatou až kulovitou korunou.
Dorůstá výšky 2 - 6 (i 8)m. Větve jsou slabé, rozkladité a mírně vystoupavé nebo až převislé. Listy
jsou eliptické až vejčité, asymetricky 2x pilovité, bledě zelené a dlouhé 5 - 9cm. Květenství je 4 -
6tikvěté, poupata červená, vlastní květy mají 4 - 5cm stopku, kalich červený s kopinatými cípy délky
5mm, korunní lístky eliptické, dlouhé do 3cm, růžové a později až bílé. Plodem je kuželovitá
nažloutlá malvice velikosti 1 - 1,2 (i 1,5)cm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Linda' - poupata růžově červená až červená, květy červené, později světle růžové, průměru 4,5cm;
plody červené, průměru 3cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Malus x arnoldiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Pyrus_x_arnoldiana
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/

